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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako vyrovnaný/prebytkový/schodkový a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný/prebytkový/schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 08.06.2021 uznesením č. 4/2021 

Rozpočet bol zmenený pätnásťkrát: 

- prvá zmena   schválená rozpočtovým opatrením č. 1 starostu dňa 30.06.2021  

- druhá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 2 starostu dňa 30.06.2021 

- tretia zmena  schválená rozpočtovým opatrením č. 3 starostu dňa 30.06.2021 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4 starostu dňa 02.09.2021  

- piata zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 5 starostu dňa 30.09.2021 

- šiesta zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 6 starostu dňa 03.12.2021 

- siedma až pätnásta zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 7 – č. 15 starostu dňa 

31.12.2021 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 616 612 1 897 598,29 1 867 229,66 98,40 

z toho :     

Bežné príjmy 1 292 559 1 569 118,74 1 538 750,11 98,06 

Kapitálové príjmy 269 633 178 978,23 178 978,23 100 % 

Finančné príjmy 0 95 928,70 95 928,70 100 % 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
54 420 53 572,62 53 572,62 100 % 

Výdavky celkom 1 616 612 1 897 598,29 1 657 154,86 87,33% 

z toho :     

Bežné výdavky 391 279 485 637,32 479 707,51 98,78% 

Kapitálové výdavky 355 903 370 061,99 138 990,13 37,56% 

Finančné výdavky 22 180 59 258,31 58 858,31 99,32% 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
847 250 982 640,67 979 598,91 99,69% 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0 0 + 210 074,80  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 616 612 1 897 598,29 1 867 229,66 98,40% 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 897 598,29 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 867 229,66 EUR, čo predstavuje  98,40% plnenie.  

 

A. Príjmy obce   /v prílohe k ZÚ je rozpis v štruktúre, v akej bol rozpočet schválený OZ/ 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 292 559 1 569 118,74 1 538 750,11 98,06% 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 569 118,74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 538 750,11 EUR, čo predstavuje  98,06% plnenie.  

 

a) daňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

616 315 677 521,10 649 219,13 95,82% 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 593 667,25 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 593 667,25 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100 %. 

V roku 2021 výška výnosu dane z príjmov bola zvýšená oproti schválenému rozpočtu o 5,69 % čo 

predstavuje sumu 31 952,25 EUR.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 32 427,70 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 28 784,90 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 88,77 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 23 531,47 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 5 253,43 EUR . K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 3 642,80 EUR. 

Daň za psa 12,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 26 754,98 EUR 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

44 104 55 521,69 53 455,49  

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 42 236,18 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 40 169,98 EUR, čo je 

95,11 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z úhrad za vydobyté nerasty v sume 227,99  

EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 521,86 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov 

a objektov v sume 38 420,13 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 13 285,51 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 285,51 EUR, čo je 100 

% plnenie.  

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 8 494,28 8 494,28 100 % 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov  494,28 EUR, bol skutočný príjem vo výške 8 494,28 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z náhrad z poistného plnenia dobropisov a 

z vratiek.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

632 140 827 581,67 827 581,21 100 % 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 827 581,67 EUR bol skutočný príjem vo výške 

827 581,67 EUR, čo predstavuje 100% plnenie. 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MV SR – prevádzka ZŠ 664 573,54 bežné výdavky ZŠ 

normatív a  nenormatív 

 

Min.vnútra- pren. 

výkon  

5 829,30 matrika  

Min.vnútra- pren. 

výkon 

562,65 register obyvateľov  

Min. vnútra – pren. 

výkon 

22,80 register adries  

UPSVaR – osobitný 

príjemca  

379,95 rodinné prídavky  

Obv. úrad Trebišov 300,72 skladník CO  

Min. vnútra – pren. 

výkon 

167,09 životné prostredie  

MV SR 53 165 COVID-19  

DPO SR 3 000 DHZO  

MV SR 28 576,05 Terénna sociálna práca  

MV SR 47 648,31 Asistentky v materskej 

škole 

 

Štatistický úrad SR 4 220,48 Sčítanie obyvateľov, 

domov a bytov 2021 
 

MV SR 15 500 ZŠ – spolu múdrejší, letná 

škola, múdre hranie 
 

MV SR 3 635,32 Asistentky v materskej 

škole – paušálna suma 
 

Celkom: 827 581,21   
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V roku 2021 obec prijala nasledovné bežné granty a transfery v súvislosti so šírením ochorenia 

COVID - 19: 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

MV SR 53 165 Testovanie COVID 19  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

269 633 178 978,23 178 978,23 100 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 178 978,23 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

178 978,23 EUR, čo predstavuje  100% plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných  505,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 505,40 EUR, čo predstavuje 

100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 178 472,83 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 178 472,83 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Ministerstvo 

pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR 

v zastúpení KSK Košice 

94 921,48 Vytvorenie a zlepšenie 

vybavenia odborných 

učební a knižnice 

v Základnej škole 

 

Ministerstvo práce, soc. 

vecí a rodiny SR, 

v zastúpení MV SR  

74 213,09 Výstavba Materskej 

školy v obci Kuzmice 

 

Slovenský futbalový 

zväz 

9 338,26 Rekonštrukcia objektu 

športového areálu 

 

Celkom: 178 472,83   

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 95 928,70 95 928,70 100 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

95 928,70 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

V roku 2021 boli do rozpočtu zapojené: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na rodinné/záškoláci v sume 48,07 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 4 715,97  EUR 
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- nevyčerpané prostriedky na ostatné výdavky pre projekt Terénna sociálna práca v sume     

71,82 EUR 

- nevyčerpané normatívne prostriedky ZŠ v sume 1 527,81 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na sčítanie obyvateľov domov a bytov 2021 v sume          

604,86 EUR 

- nevyčerpaná dotácia na vojnové hroby v sume 33,33 EUR 

- nevyčerpaná dotácia na rekonštrukciu prístupovej komunikácie do rómskej osady Patakaľ 

v sume 1 062,78 EUR 

- nevyčerpaná dotácia na hasičskú zbrojnicu v sume 41 264,06 EUR 

- nevyčerpaná dotácia na športový areál v sume 10 000 EUR 

- prijaté zábezpeky v sume 36 600,00 EUR 

. 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola  

s materskou školou                                 
54 420 53 572,62 53 572,62 100 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 53 572,62 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

53 572,62 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Bežné príjmy ZŠsMŠ tvorili: 

210 – príjmy z vlastníctva v sume 2 000 EUR /prenájom telocvične/ 

220 – administratívne a iné poplatky v sume 20 931,25 EUR /MŠ,ŠKD,prevádz.réžija stravné/ 

290 – iné nedaňové príjmy v sume 335,09 EUR /dobropis/ 

310 – tuzemské bežné granty a transfery v sume 30 306,28 EUR/ strava dotácia, projekt úspešnejší, 

učebné pomôcky/ 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 616 612 1 897 598,29 1 657 154,86 87,33 % 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 897 598,29 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 1 657 154,86 EUR, čo predstavuje  87,33 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 –obec výkonné 

a zákonodar.orgány 

224 155 241 559,65 241 299,65 99,89% 

0112- finančné 

a rozpočt.záležitosti 

1 300 1 463,98 1 463,98 100% 

0132 – štatistické 

služby 

0 4 825,34 2 633,61 54,58% 

0133 – matrika 5 550 5 829,30 5 429,30 93,14% 

0170-transakcie 7 400 5 138,31 5 138,31 100% 
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verejného dlhu 

0220- civilná 

ochrana-testovanie 

0 37 979,38 37 979,38 100% 

0320-ochrana pred 

požiarmi 

1 990 6 724,48 6 724,48 100% 

0412-vš.pracovná 

oblasť 

0 3 238,73 3 238,73 100% 

0451-cestná doprava 4 340 4 527,84 4 527,84 100% 

0510-nakladanie 

s odpadmi 

28 850 25 105,61 25 105,61 100% 

0520-nakladanie 

s odpadovými 

vodami 

200 180 180 100% 

0610-rozvoj bývania 8 100 10 414,30 10 414,30 100% 

0620-rozvoj obcí 24 030 30 624,35 30 624,35 100% 

0630- zásobovanie 

vodou 

500 0 0 0% 

0640-verejné 

osvetlenie 

6 000 2 225,44 2 225,44 100% 

0760-zdravotníctvo 8 800 5 893,07 5 893,07 100% 

0810-rekreač. 

a športové služby 

10 450 16 612,51 16 612,51 100% 

0820-kultúrné služby 33 005 37 904,66 37 904,66 100% 

0830-vysielacie 

a vydavateľ.služby 

450 286,44 286,44 100% 

0840-nábož.a iné 

spol.služby 

5 739 3 020,03 3 020,03 100% 

09111-

predprim.vzdel. MŠ 

0 6 040,91 3 417,50 56,57% 

09211-nižšie 

sekund.vzdel. ZŠ 

0 4 238,28 4 238,28 100% 

0950-terénna 

sociálna práca 

20 420 31 376,69 30 970,09 98,70% 

1040-rodina a deti 0 428,02 379,95 88,77% 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 485 637,32 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

479 707,51 EUR, čo predstavuje 98,78% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) 610- Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 156 764,80 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 156 358,20 

EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  matriky,  aktivačných 

pracovníkov, terénnych sociálnych pracovníkov. 

 

b) 620- Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 68 071,62 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 68 071,62 

EUR, čo je 100 % čerpanie.  

 

c) 630- Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 239 561,99 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 234 298,78 

EUR, čo je 97,80 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 
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náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 
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d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 16 100,60 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume         

15 840,60 EUR, čo predstavuje 98,39 % čerpanie. /odstupné, ŠK Kuzmice, členské/ 

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 5 138,31 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 5 138,31 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. /úroky z úveru na chodník a ŠFRB-bytové domy/ 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0320-ochrana pred 

požiarmi 

0 46 869,31 0 0 

0412-vš.pracovná 

oblasť/odborné 

učebne v ZŠ/ 

0 108 120,51 108 120,51 100% 

0451-cestná doprava 8 000 9 312,78 1 312,78 14,10% 

0620-rozvoj obci 8 000 10 184 2 184 21,45% 

0630-zásobovanie 

vodou 

3 000 3 000 1 690 36,03% 

0760-zdravotníctvo 0 2 099,04 2 099,04 100% 

0810-rekr.a športové 

služby 

0 12 545 12 545 100% 

0820-kultúrne služby 321 083 51 690 240 0,46% 

09111-

predprimár.vzdel.MŠ 

4 820 104 213,09 0 0% 

09211-nižšie 

sek.vzd.ZŠ 

11 000 20 338,26 10 798,80 53,10% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 370 061,99 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 138 990,13 EUR, čo predstavuje  37,56 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

Ide o nasledovné investičné akcie: 

a) 710 - Nákup softvéru, interiérového vybavenia, výpočtovej techniky,telekomunikačnej 

techniky, prevádzkových strojov a prístrojov – projekt učebne v ZŠ 

Z rozpočtovaných 108 120,51 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 108 120,51 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

b) 710 - Projektová dokumentácia- v sume 250 EUR a vratky -  v sume 1 062,78 EUR 

c) 710 – prevádzkové stroje  - skutočné čerpanie v sume 2 184 EUR 

d) 710 – projektová dokumentácia na rozšírenie vodovodu – v sume 1 690 EUR 

e) 710 – prevádzkové  zariadenie – klimatizácia na zdravotné stredisko – v sume 2 099,04 EUR 

f) 710 – prevádzkové stroje – v sume 2 545 EUR a vratky / športový areál/– v sume 10 000 EUR 

g) 710 – projektová dokumentácia KD a OCU –  v sume 240 EUR 

h) 710 – nákup osobného automobilu pre ZŠsMŠ – v sume 10 798,80 EUR 
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3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111- obec 0 6 200 6 200 100% 

0170- transakcie 

verejných dlhov 

22 180 22 658,31 22 658,31 100 % 

0610- rozvoj bývania 0 400 0 0 

09111 – predprimárne 

vzdel.MŠ 

0 30 000 30 000 100 % 

Celkom : 22 180 59 258,31 58 858,31 99,32 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 59 258,31 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2021 v sume 58 858,31 EUR, čo predstavuje  99,32 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

a) 820 – splácanie istín – úver chodník a úver zo ŠFRB na bytové domy 10 BJ a 2x4 BJ 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 22 658,31 EUR na splácanie istiny z prijatých 

úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 22 658,31 EUR, čo predstavuje 100 %. 

b) 810 – vrátené finančné zábezpeky – v sume 6 200 EUR 

c) 810 – vrátené finančné zábezpeky – v sume 30 000 EUR  

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 

s materskou školou                                  
847 250 980 695,09 977 653,33 99,69 % 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 980 695,09 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

977 653,33 EUR, čo predstavuje  99,69 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   0 1 945,58 1 945,58 100 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 1 945,58 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

1 945,58 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

V roku 2021 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

- nevyčerpané normatívne prostriedky zo ŠR v sume 1 527,81  EUR 

 

v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z..     
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 592 322,73 

z toho : bežné príjmy obce  1 538 750,11 

             bežné príjmy RO 53 572,62 

Bežné výdavky spolu 1 457 360,84 

z toho : bežné výdavky  obce  479 707,51 

             bežné výdavky  RO 977 653,33 

Bežný rozpočet + 134 961,89 

Kapitálové  príjmy spolu 178 978,23 

z toho : kapitálové  príjmy obce  178 978,23 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 140 935,71 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  138 990,13 

             kapitálové  výdavky  RO 1 945,58 

Kapitálový rozpočet  + 38 042,52 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu + 173 004,41 
Vylúčenie z prebytku 

- nevyčerpané dotácie 

- fond opráv a údržby bytové jednotky 

- stravné a prevádzková réžia ŠJ  

-48 690,22  

- 8 064 FO 

-1 285,41 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu + 114 964,78 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

 

- finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

59 328,70 

 

400,00 

36 200,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

 

- finančné zábezpeky na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

22 658,31 

0,00 

0,00 

36 200,00 

Rozdiel finančných operácií + 36 670,39 
PRÍJMY SPOLU   1 830 629,66 

VÝDAVKY SPOLU 1 620 954,86 

Rozpočtové hospodárenie obce  + 209 674,80 

Vylúčenie z prebytku - 58 039,63 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce + 151 635,17 

- zistené rozdiely:  

- nezistený rozdiel 

 

- 0,70 

Hospodárenie po úprave + 151 634,47 
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Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2021 ovplyvnená v dôsledku šírenia ochorenia 

COVID – 19: 

 
 

Prebytok rozpočtu v sume 173 004,41 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 56 754,22 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 114 964,78 EUR  

 

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  4 396,15 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva – projekt Spolu múdrejší v sume  1 756,35 EUR 

- nevyčerpané rodinné prídavky v sume 48,07 EUR 

- nevyčerpaná dotácia na SODB 2021 v sume 2 191,73 EUR 

-     nevyčerpaná dotácia na matriku v sume 400,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 1 285,41 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p.  

v sume 8 064,00 EUR 

      d)  nevyčerpaná dotácia z predchádzajúcich rokov na Hasičskú zbrojnicu v sume   41 264,06 EUR  

      e)  nevyčerpané fin. prostriedky pre projekt TSP a TP  v sume 406,60 EUR 

      f)  nevyčerpané fin. prostriedky /paušál/ pre projekt PRIM /asistentky v materskej škole/  v sume  

           2 623,41 EUR 

 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 36 670,39  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 36 670,39 EUR  

 

Po úprave hospodárenia z dôvodu nezistených rozdielov pri účtovaní a uplatňovaní rozpočtovej 

klasifikácie v sume 0,70 EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

151 634,47 EUR.  

 

 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
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Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  135 407,41       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

56 943,48      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021 192 350,89       

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 23,68   

Prírastky - povinný prídel -     1,05  %                    1 337,79                                     

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 220,25   

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2021 141,22 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p..  

 

Fond opráv 

Fond opráv Suma v € Použitie 

Začiatočný stav k 1.1.2021 

2 BJ 

4 BJ – modrá 

4 BJ – žltá 

10 BJ 

22 412,56 

1 265,10 

5 216,33 

3 091,11 

12 840,02 

 

Prírastky  

  - 2 BJ                              

  - 4 BJ – modrá 

  - 4 BJ – žltá 

  - 10 BJ 

8 064,00 

0,00 

2 400,00 

2 400,00 

3 264,00     

 

Úbytky    4 715.97  
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  - 2 BJ  

  - 4 BJ – modrá 

   - 4BJ – žltá  

 

 

   - 10 BJ 

0,00 

0,00 

   4 360,00 

 

 

319,90 

36,07 

 

 

Výmena kotlov-byty-

Rolíková, Mesiha 

____________________ 

Bojler-byt Lévaiová 

Spínač, istič, lišta-byt 

Vincejová Iveta 

Konečný zostatok  k 31.12.2021 

   - 2 BJ 

   - 4 BJ – modrá  

   - 4 BJ – žltá    

   - 10 BJ 

25 760,59 

1 265,10 

7 616,33 

1 131,11 

15 748,05 

 

 
V r. 2021 bola uskutočnená úhrada faktúry za čerpanie fondu opráv za 10-Bytovú jednotku /s.č. 283/ 

v sume 319,90 € z b. účtu obce. Prevod z účtu fondu opráv na b. účet obce bude zrealizovaný            

v r. 2022. 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 3 100 696,44 3 280 307,45 

Neobežný majetok spolu 2 440 959,39 2 475 911,42 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 1 690,57 

Dlhodobý hmotný majetok 2 123 895,32 2 157 156,78 

Dlhodobý finančný majetok 317 064,07 317 064,07 

Obežný majetok spolu 656 814,84 800 895,78 

z toho :   

Zásoby 535,44 1 242,36 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 356 246,47 356 909,46 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  12 766,84 12 748,52 

Finančné účty  287 266,09 429 995,44 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 922,21 3 500,25 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 100 696,44 3 280 307,45 

Vlastné imanie  1 735 780,71 1 806 277,76 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 735 780,71 1 806 277,76 

Záväzky 311 256,32 291 417,02 

z toho :   

Rezervy  3 233,00 13 200 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 54 612,73 48 690,22 

Dlhodobé záväzky 147 220,37 138 475,22 

Krátkodobé záväzky 79 930,22 78 471,58 

Bankové úvery a výpomoci 26 260,00 12 580 

Časové rozlíšenie 1 053 659,41 1 182 612,67 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 65 953,52 11 229,97 54 723,55 

- zamestnancom - - - 
- poisťovniam  - - - 
- daňovému úradu - - - 
- štátnemu rozpočtu 48 690,22 48 690,22 - 
- bankám 12 580,00 12 580,00 - 
- štátnym fondom 137 464,07 137 464,07 - 
- SF 141,22 141,22 - 
- rezervy 13 200,00 13 200,00 - 
- ostatné záväzky FZ BJ 10 132,64 10 132,64 - 
- ostatné/zmluva o združení fin.prostr. 

a spolupráci s VVS,a.s.Košice/ 

3 255,35 3 255,35 - 

Záväzky spolu k 31.12.2021 291 417,02 236 693,47 54 723,55 

 

ZŠ s MŠ k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 

- sociálny fond                                          1 213,15 € 

- voči dodávateľom                     1 320,78€  

- voči poisťovniam a daňovému úradu   40 792,01 € /SP,ZP,DÚ/ 

- voči zamestnancom                    51 075,55 € 
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Obec uzatvorila v roku 2012 Zmluvu o splátkovom úvere č. 5001/12/17 na rekonštrukciu chodníkov 

v obci. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2022, splátky úveru  a  úrokov sú mesačné. 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2021  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

OTP Banka 

 

26.11.2012 

Výstavba 

chodníkov 

122 020 € 

úver 

3,30 % p.a. Bianko 

zmenka, 

smerovanie 

100% 

podielov na 

daniach cez 

účet vedený 

v OTP 

Banke 

12 580,00 20.11.2022 

ŠFRB 

26.9.2002 

Výstavba BJ 185 885,95 

€  NFV 

3,9 % 

p.a. 

Záložné 

právo 

99 889,64 26.09.2032 

ŠFRB 

7.7.2005 

Výstavba BJ 76 180,04 € 

NFV 

 Záložné 

právo 

37 574,43 07.07.2035 

       

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 441 294,20 

- skutočné bežné príjmy RO  86 766,37 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 1 528 060,57 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  

- zostatok istiny z bankových úverov 12 580,00 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  137 464,07 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 150 044,07 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB  137 464,07 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úveru z Environmentálneho fondu  
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- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 137 464,07 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 12 580,00 

 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

12 580,00 1 528 060,57 0,82 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

- skutočné bežné príjmy obce  1 441 294,20 

- skutočné bežné príjmy RO  86 766,37 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 1 528 060,57 
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy  

- dotácie zo ŠR 832 734,34 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov   

- ....  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2020  
832 734,34 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2020* 695 326,23 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny)  

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny) 13 680,00 

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny) 8 978,31 

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)  

-   

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 654,78 

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov) 4 483,53 

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 27 796,62 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

27 796,62 695 326,23 4,0 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 7/2009 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

ŠK Kuzmice 8 000,00 8 000,00  

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 7/2009 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Kuzmice - Originálne 181 600,00 181 600,00 0,00 

Dofinancovanie bežných 

a kapitálových výdavkov-

uznesenie OZ  č. 24/2021 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Dofinancovanie projektu – 

Úspešnejší v ZŠ 

8 380,00 8 380,00 0,00 

Dofinancovanie miezd NP PRIM 4 837,93 4 837,93 0,00 
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za november 2021 

Vlastné príjmy 23 266,34 23 266,34 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ŠR/stravné, uč. Pomôcky-HN/ 

MV SR-projekt asist. ZŠ 

UPSVaR-projekty 

30 306,28 30 306,28 0,00 

MV SR – norm. a nenorm. 664 573,54 664 573,54 0,00 

MV SR - spolu múdrejší, letná 

škola, múdre hranie 
15 500,00 13 743,65 1 756,35 

MV SR – projekt PRIM  

11/2020-10/2021 

47 648,31 47 648,31 0,00 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 

: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

MV SR – 

prevádzka ZŠ 

bežné výdavky ZŠ normatív a  

nenormatív 

664 573,54 664 573,54 0,00 

MV SR- pren. 

výkon  

matrika 5 829,30 5 429,30 400,00 

MV SR- pren. 

výkon 

register obyvateľov 562,65 562,65 0,00 

Min. vnútra – 

pren. výkon 

register adries 22,80 22,80 0,00 

UPSVaR – 

osobitný príjemca  

rodinné prídavky/záškoláctvo 

Zostatok z r. 2020: 48,07 € 

379,95 379,95 48,07 

Obv. úrad 

Trebišov 

skladník CO 300,72 300,72 0,00 

Min. vnútra – 

pren. výkon 

životné prostredie 167,09 167,09 0,00 

MV SR COVID-19 53 165,00 53 165,00 0,00 

DPO SR DHZO 3 000,00 3 000,00 0,00 

MV SR Terénna sociálna práca 

Zostatok z r. 2020: 71,82 € 

28 576,05 28 241,27 406,60 

MV SR Asistentky v materskej škole 47 648,31 47 648,31 0,00 

Štatistický úrad 

SR 

Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 

2021 

Zostatok z r. 2020: 604,86 € 

4 220,48 2 633,61 2 191,73 

MV SR ZŠ – spolu múdrejší, letná škola, 

múdre hranie 
15 500,00 13 743,65 1 756,35 

MV SR Asistentky v materskej škole – 

paušálna suma 
3 635,32 1 011,91 2 623,41 

Ministerstvo 

pôdohospodárstva 

Vytvorenie a zlepšenie vybavenia 

odborných učební a knižnice 

94 921,48 94 921,48 0,00 
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a rozvoja vidieka 

SR v zastúpení 

KSK Košice 

v Základnej škole 

Ministerstvo 

práce, soc. vecí 

a rodiny SR, 

v zastúpení MV 

SR  

Výstavba Materskej školy v obci 

Kuzmice 

74 213,09 74 213,09 0,00 

Slovenský 

futbalový zväz 

Rekonštrukcia objektu športového 

areálu 
9 338,26 9 338,26 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Mesto Trebišov - CVČ 130,00 130,00 0,00 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 
Obec neuplatňovala programy obce. 

 

 

 


